



RISPOSTE AI QUESITI

AGGIORNATO AL 22/03/2022

Procedura negoziata mediante RdO per l'affidamento del servizio di custodia e gestione di documenti in outsourcing

Quesito n. 1

Buongiorno, si chiede quale sia il termine ultimo per l'invio delle richieste di chiarimento.

Si chiede inoltre se sia prevista cauzione provvisoria in quanto al 7.16 del disciplinare viene espressamente riportato che "...si procederà alla escussione della cauzione provvisoria..."

Risposta:

- La data limite della richiesta di chiarimenti è stata fissata al 25.03.2022 ore 12.00 ed è visibile al fornitore nella sezione "Dettagli" poi "Configurazione"- "Dati generali" – "Impostazioni temporali"-;

- Non è prevista la garanzia provvisoria in quanto per le procedure negoziate sottosoglia indette entro il 30 giugno 2023, come nello specifico, vi è l'esenzione dalla garanzia provvisoria ai sensi dell'art. 1, comma 4, della legge n. 120 del 2020 secondo cui "Per le modalità di affidamento di cui al presente articolo la stazione appaltante non richiede le garanzie provvisorie di cui all'articolo 93 del decreto legislativo n. 50 del 2016..."

Quesito n. 2

Buongiorno, ai fini della corretta partecipazione alla gara si chiede se, oltre ai nominativi del personale che si intende impiegare per il progetto e le relative fasce di appartenenza da dichiarare all'interno della Domanda di partecipazione, i curriculum degli stessi (obbligatori) debbano essere inoltrati tramite gli allegati generici della Busta di Qualifica.

Risposta:

come precisato al punto 3.2 del disciplinare di gara i curricula del coordinatore e di tutti i componenti del gruppo di lavoro dovranno essere allegati alla "Domanda di partecipazione e dichiarazione multipla" da inserire nella busta di qualifica.

Quesito n. 3

Buongiorno,

ai fini della partecipazione alla gara in oggetto si sottopone la seguente richiesta di chiarimenti:

All'art. 2 punto 3 del Disciplinare di gara si scrive: "*L'operatore economico deve garantire ad Enas la messa a disposizione dei documenti..... Le richieste di consultazione verranno inoltrate da parte di personale dell'Enas, preventivamente individuato tramite posta elettronica da una casella di posta dedicata..... In caso di documentazione storica o di deposito (vale a dire relativa a procedimenti conclusi da più di cinque anni) l'appaltatore dovrà richiedere autorizzazione allo spostamento alla Soprintendenza entro un giorno dalla richiesta di consultazione da parte di Enas, inoltrata anche ad Enas per conoscenza..... In caso di spostamenti di documentazione corrente (relativa a procedimenti in corso o conclusi nell'ultimo quinquennio) l'appaltatore dovrà dare preventiva comunicazione alla Soprintendenza. La consegna della documentazione dovrà avvenire in orario di ufficio entro due giorni lavorativi successivi alla comunicazione effettuata alla Soprintendenza o al rilascio dell'autorizzazione da parte della stessa..."*

Pertanto si chiede di precisare se le richieste di autorizzazione alla Soprintendenza debbano essere inoltrate solo in caso di richiesta di documentazione storica o di deposito originale da parte dell'Ente appaltante (non di documentazione corrente per la quale è prevista la semplice comuni-



cazione) e se i due giorni di termine per la consegna di tale documentazione partano a seguito del rilascio di autorizzazione da parte della Soprintendenza poiché in caso contrario i termini dei tempi di consegna indicati nel disciplinare non dipenderebbero più dalla ditta aggiudicataria ma sarebbero strettamente connessi al benessere della Soprintendenza e quindi allungarsi ulteriormente.

Risposta:

“Come indicato nel disciplinare tecnico prestazionale, si conferma che le richieste di autorizzazione alla Soprintendenza debbano essere inoltrate solo in caso di richiesta di documentazione storica o di deposito originale da parte dell'Ente appaltante (non di documentazione corrente per la quale è prevista la semplice comunicazione). Il termine di due giorni per la consegna della documentazione all'Enas decorre dal rilascio dell'autorizzazione da parte della Soprintendenza in caso di documentazione storica o di deposito, o dalla data di comunicazione in caso di documentazione corrente.”

Quesito n. 4:

Richiediamo in visione gli elenchi di consistenza delle unità archivistiche, come da art. 2.0 ultimo capoverso del disciplinare, ed altresì i seguenti chiarimenti:

- 1) attualmente il servizio è esternalizzato e vi è quindi un gestore uscente?
- 2) Come verrà consegnata la documentazione (bocca di magazzino, su pallet, nelle scatole)? oppure è da descaffalare?
- 3) Chi si occuperà di inscatolare la documentazione?
- 4) Confermate che l'aggiudicatario del servizio dovrà occuparsi, a sue spese, sia del ritiro che della riconsegna della documentazione?

Risposta:

I locali e i documenti potranno essere visionati presso la sede di via Mameli, 88 in Cagliari e/o presso la sede di Furtei loc. Santu Miali dal lunedì al venerdì dalle 9.30 alle 14.30 previo appuntamento da concordare telefonicamente con il RUP dr.ssa Maura Trudu tel.cell. 335/7677786.

Attualmente il servizio non è esternalizzato ad eccezione della conservazione di 430 metri lineari che dovranno essere conservati dall'operatore economico aggiudicatario dal 1.08.2022.

La documentazione dovrà essere descaffalata, inscatolata, ritirata e trasportata al centro di archiviazione, dall'operatore economico aggiudicatario a proprie spese, ad eccezione dei 430 metri lineari la cui consegna avverrà a cura di Enas nel luogo indicato dall'aggiudicatario quale centro di archiviazione nell'ambito del territorio regionale.

Si conferma che l'aggiudicatario dovrà occuparsi a proprie spese del ritiro della documentazione dai locali di Santu Miali in Furtei e dalla sede di Cagliari, Via Mameli, 88 piano II e, al termine del contratto, della riconsegna nei locali adibiti ad archivio da Enas entro il territorio regionale.